HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    HUYỆN HẠ LANG                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 07/2009/NQ-HĐND                     Hạ Lang, ngày  30  tháng 6 năm 2009

NGHỊ QUYẾT

Về việc Phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách địa phương năm 2008

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HẠ LANG

KHOÁ XVII KỲ HỌP THỨ 14

Căn cứ  Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26

tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

 Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của

Chính phủ về việc ban hành Quy chế xem xét, quyết định Dự toán và phân bổ

ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương;

Căn cứ Nghị quyết số 66/2004/NĐ-HĐND ngày 30 tháng 7 năm 2004 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc quy định thời hạn gửi báo cáo quyết

toán ngân sách địa phương của Uỷ ban nhân dân các cấp cho Hội đồng nhân dân

các cấp và thời hạn phê duyệt quyết toán ngân sách địa phương cấp huyện và

cấp xã;

Xét Tờ trình số 78/TTr-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2009 của Uỷ ban nhân

dân huyện Hạ Lang về việc đề nghị phê chuẩn  quyết toán ngân sách địa phương

năm 2008;

Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội Hội đồng nhân dân

huyện và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện Hạ Lang khoá XVII kỳ họp thứ 14 nhất

trí phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2008 như sau.

1. Tổng thu ngân sách Nhà nước:                           96.440.690.542 đồng

- Thu ngân sách Trung ương được hưởng                     629.886.916 đồng

- Thu ngân sách tỉnh được hưởng                                   245.816.730 đồng

- Thu ngân sách địa phương được hưởng                  95.516.986.896 đồng

+ Ngân sách huyện                                                    79.613.098.476 đồng

+ Ngân sách xã, thị trấn                                           15.903.888.420 đồng

- Các khoản thu được để lại đơn vị chi quản lý

qua ngân sách Nhà nước                                                 48.000.000 đồng

 2. Tổng chi ngân sách địa phương                       95.390.631.084 đồng

- Tổng chi cân đối ngân sách địa phương                95.390.631.084 đồng

+ Chi ngân sách huyện                                             79.558.772.484 đồng

+ Chi ngân sách xã                                                   15.831.858.600 đồng

- Chi bằng nguồn thu để lại đơn vị chi quản lý qua ngân sách Nhà nước 0

đồng

3. Kết dư ngân sách                                                     126.355.812 đồng

- Kết dư ngân sách huyện                                                54.325.992 đồng

- Kết dư ngân sách xã                                                      72.029.820 đồng

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Uỷ bân nhân dân huyện căn cứ

theo chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, hai Ban Hội đồng nhân dân và các

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát thực hiện Nghị quyết của Hội đồng

nhân dân huyện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Hạ Lang khoá XVII kỳ

họp thứ  14 thông qua./.

 CHỦ TỊCH

 Lê Quang Vịnh